
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 50016-4/ODK-2024 

Praha 6. května 2024 
Přílohy: 1 

Město Nový Knín 
Ing. Radek Hrubý, starosta 
náměstí Jiřího z Poděbrad 1 
26203 Nový Knín 
 
 
Zaslání protokolu o kontrole městu Nový Knín 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, provedlo na základě § 129 
zákona o obcích1 dne 18. dubna 2024 kontrolu výkonu samostatné působnosti svěřené 
orgánům města Nový Knín. 
 
Přílohou tohoto dopisu je protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti  
provedené u města Nový Knín č. j. MV-50016-3/ODK-2024 ze dne 6. května 2024 
(dále jen „protokol“). S obsahem protokolu, ve smyslu předběžného projednání 
kontrolních závěrů, byl starosta města seznámen před ukončením kontroly na místě 
dne 18. dubna 2024. 
 
Upozorňujeme, že ode dne, kdy je městu protokol doručen, počíná běžet 15denní lhůta 
pro podání námitek proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu dle § 13 zákona 
o kontrole.2 Po procesním ukončení kontroly, tj. po marném uplynutí lhůty pro podání 
námitek proti kontrolním zjištěním či po jejich vyřízení, nastupují městu Nový Knín 
povinnosti vyplývající z § 129a odst. 3 až 5 zákona o obcích. Tyto povinnosti jsou 
konkretizovány v protokolu o kontrole v části 8. POUČENÍ, str. 20. 

 
Současně upozorňujeme na povinnost města podat nejpozději do 6 měsíců 
od procesního ukončení provedené kontroly zprávu o odstranění a prevenci 
nedostatků zjištěných při kontrole dle § 10 odst. 2 zákona o kontrole. 

 

                                                 
1 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
2 Zákon č.255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o kontrole“). 

*MVCRX07W8OMS* 
MVCRX07W8OMS 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Pro úplnost dodáváme, že porušením povinnosti zaslat výše uvedenou zprávu se 
kontrolovaná osoba dopustí přestupku, za který může být uložena pokuta až do  
500 000 Kč (srov. § 15 zákona o kontrole). 
 
Děkujeme za spolupráci. 

 

 
 

Ing. Bc. Tomáš Pösl 
vedoucí oddělení kontroly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jana Bergmanová  
tel. č.: 974 816 439 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 


		2024-05-06T11:40:46+0000




